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OOPOIME APY3b4d! MPNBETCTBYEM BAC HA NMPOBEIE «<HOYb MOCKBbI»!

2 ¢peBpans 2024 ropa B CLIM «Kpbinatckoe» 6yaet aaH ctapt XXIV
ceBepxmapadoHy «<Houb MOCKBbI».
Kak n Bcerga, ogHoBpeMeHHO npoeoaunTtcs n Kybok «Maccatope»
B 6-4acoBoM Oere, a Takxke actadeTa 6x1 4acy n copeBHoBaHus B bere 1 4ac

UtanbsaHckoe obwecteo “PASSATORE” no Tpaguumn yupeamno
nBa npusa u3 asHTUICKO kepaMunku ansa nobeamnTenein ceepxmapadona.

UtanbsiHckoe 06wectBo “PASSATORE” no Tpaamumm yupeamno
nBa npu3sa 1n3 GasHTUINCKON kepaMukn ansa nobeguTenen ceepxmapadoHa.

La Societa Passatore Romagna Italia, organizzatrice della supermaratona 100 km del Passatore
Firenze — Faenza, porge a tutti concorrenti € organizzatori di questa gara, il suo piu caro e sentito
salute. A tutti un in bocca al lupo e come nella tradizione vinca il migliore.
1l Capo Societa Passatore. Piri Crementi

Omu noxcenanus na éce epemena, ecem bezynam,
OMBANCUGUIUMCA GbLIIMU HA nymMb ceepxmapadona!l

OO0 00000000000 0000000000000 00000000 009000

NatHuua:
18:30 20:30 * Perncrpauuvs y4acTHUKOB.
21:40 * LlepeMOHUS OTKPbITUSA.
22:00 * Crapt 3abera Ha 6 yacoB.
22:30 * CrapT actadeTbl 6 no 1 yacy n 3aberos Ha 1 yac.

Cy660T1a:
04:00 * ®duHuw 3a6era Ha 6 yacoB.
Okono 05:00 * duHnw actadeTsbl 6 No 1 yacy n 3aberos Ha 1 4ac.
05:30 * HarpaxpaeHue B HomuHauusx: 6er 6 yacoB, actadera, 6er 1 yac.

OO0 00000000000 0000000000000 00000000 009000

OPIrKOMMUTET U CYAEACKAS KONNEMn4

JunpekTop copeBHoBaHUM, pedepn M.C. NMonos ccBK
[naBHbIN Cyapa COPEBHOBAHWUI 10.6. OynnskuH ccBK
[MaBHbIN cekpeTapb COPEBHOBAHWUN A. A.Tlonos ccBK
Mepo6ecneyeHne 000 «Ckopasi nomoLb HOBD «AnbsHc»




f CBEPXMAPA®OH «HO4Yb MOCKBbI», KYBOK «[TACCATOPE» — N
KPATKAY UICTOPUA U CTATUCTUKA

CeepxmMapadoH knyba «Mapcek» «Houb MockBbl» NpoBoauTcs B 24-ii pa3. B cOOTBETCTBUM C HA3BaHUEM,
cBepxmapacdOoH SBNSETCS HOYHbIM, €r0 OCHOBHas 6erosasi aucumnivHa — 6er 6 4yacos B noMeLLeHnn Ha Ky-
60K UTanbsHCKOro kinyba «Maccatope». OH 6bin 3a4yMaH Kak 3IMHee AOMOJSIHEHME K cBepxMapadoHy «CyTkn
6erom» 1 nNepBblil pa3 NpoBeaeH kak 6- 1 12-yacosoi 6er 3umoit 2001 roga B MaHexe POCCUMICKON rocy-
[apCTBEHHOI akaaemunm puanyeckoin KynsTypbl. Ha cnenyiowmii ro, oH 6bin CoKpaLLeH ToNbKo A0 6-4acoBo-
ro 6era n coctosisica B MaHexe «CnapTak» UJIACLL nmeHn 6patbeB 3HameHckmx. Bece nocnenytowme roapl
npo6er NpoBoamnics B MaHexe Benotpeka «Kpblnatckoe» kak 6-yacoBoit 6er, a, HaumHasa ¢ 2006 roga, B ero
cocTaB 6bina BkodeHa 100-knnomeTpoBas AucTaHums, NoayydmBLLAs cTaTyc 3MMHero Yemnmonarta Poccum B
nomewteHnn. HaumHas ¢ 2012 roga 9To NoAHOLEHHbIM poccuiickmii Hemnmonart, a ¢ 2015 no 2019 rogp! — Ky-
60k Poccum no 6ery Ha 100 km. B 2020-2023 rogax 6610 npoBeaeH Tonbko 6er 6 4acos.

PekopacmeHamun 6-4acosoro 6era «Houb Mockabl» siBnsitotcst ernunc XXansibuH 13 r. XXenesHoropck Kyp-
ckoii obnactu (93 km 247 m) u MapuHa BelukoBa m3 T. MiBaHoBo (80 km 600 m). O6a aTn pekopaa 6binm ycta-
HOBJEHbI Ha TpeTbeM npobere «<Houb Mockebl» B 2003 roay 1 Ha AaHHbI MOMEHT SBNAOTCA HeoduuManbHbl-
MU BbICLLIMMU MUPOBLIMU LOCTUXEHUSIMU B 6-4aCOBOM Gere B MOMELLEHMSIX.

KcTaTu ckasatb, 9Tv ABa HalLMx PEKOPACMEHA MO NPOLLECTBUM HEKOTOPOrO BPEMEHW CTaNIn Cynpyramu.

Yawe apyrux — 3 pasa — nobegutenem npobera «<Houb MockBbl» cTaHOBUNCSA AnekcaHap BuwiHaros n3 Kyp-
raHa — B 2005, 2006 n 2007 ropax. Mo 2 pasa nobeamtensiMmm 6binm Halm pekopacMmeHbl: MapuHa Beiukosa — B
2002 1 2003 ropax v Jexuc XanbibuH B 2003 1 2004 ropax, a Takke EBreHuns Kynukosa na Mocksbl — B 2007
1 2008 ropax, NpuHa Kosanb 13 Kawmnpsl — B 2005 1 2010 rogax, Anekceit Miamaiinos n3 PeibuHcka — B 2008
1 2010 ropgax, BceBonopa Xyaskos 13 Xabaposcka — B 2009 1 2012 rogax, Onbra AGpamoBckux n3 Mocksbl — B
2012 1 2013 rogax n Hagexna LLinxaHosa 13 Kuposa B 2011 1 2018 rogax. Takke nobeautenamm «Hoveii»
cranosunnck: MpuHa Peytoeuy (Kanunuirpan), Ceprevt MwmynkuH (KasaHb) n EBrennii AHncrnmos (Sipoc-
naenb) B 2001 roay, Anekcei Benocnyaues (Kypran) — B 2002 ropy, MpuHa KyaHeuosa (Ceepanosckas 061.)
- B 2004 roay, Hapexaa Kapacesa (Caxa-Akytus) — 8 2006 roay, MpuHa BuwHesckas (PocTos Ha JoHy), Oner
KusirvH (Kupogs) B 2011 roay, Amutpuin Maenos (HuwxHuin Hoeropoa) B 2013 roay, lOnus Xasosa (PbiGUHCK) 1
Banum LLlapkoB (Xa6aposck) B 2014 roay. B 2015 roay no6egunu Ancy AcaHoBa (Mepmckuii kpaii) n Tumyp
MNoHomapés (BopoHexckasi 06n.). B 2016 roagy no6eavnu MpnHa AHTponosa (PocToBckas 061.) u Bacunuia
JNapkunH (CmoneHckas o6n.). B 2017 rogy nobeantenamu ctanu OnanHa Byrposa (PocTtosckas 06n.) n Tumyp
MoHomapés (BopoHexckas 06n.). A B 2018 ropy y MyxyvH nobenun Anekcein HukoHopos (CeepaioBckas
06n.). B 2019 roay nobeay odpuupmansHo ogepxann TatbsiHa @ommrHa (Mockosckasi 06:.) n Cepreii Cepriope-
3tok (MockBa), HO nyyLLne pe3ynbTaTbl Ha 6 YacoB Oblny NokasaHbl ydacTHUKammn 6era Ha 100 km Hapexxaon
LLInxaHoBow (KupoB) n Bacunmuem JlapkmHbim (CmoneHckas 0611.). B 2020 roay nobeannu: y xeHwmH — MipuHa
JncnukmHa (CaHkT-MNeTepbypr), y MyxunH — Omutpuii Hepolwmtos (Hukeropoackas 0o61.). B 2021 rogy no-
6eny oaepxanu: y xeHwumH — JTiobosb Hosurkosa (Kanyxckas 0611.), y Myx4unH — Cepreii Carntos (Bnagumup).
B 2022 rooy nobeamnu: y xxeHwymH — Bepa YekanunHa (Mocksa), co 2-M pe3dynstatoM B uctopum! Y MyxumH —
Bacunuii KopbiTknH (Kemeposo), B 2023 rogy no6eannu: y XxeHLwmH — MonvHa Asgeesa (PblIOUHCK), Y MYy>XHH
— Bacunuin KopbiTknH (KemepoBo) — aTo ero 2-1 nobeaa, npuyem noapsaa,.

JKeHckuii pekopa MockBbl B 6-yacoBom 6ere npuHanniexut Onbre AbpamoBckux. OH paBHaeTca 71 552 m
1 6bin ycTaHoBneH B 2012 roay. A BOT MyXCKOM PEKOPA CTONMLbI NpuHaanexut Muxanny Kokopesy, OH paB-
HaeTcst 89 410 M, HO ATOT pe3ynbTaT Gbl NokasaH B ropoae Mmctenna (benbrus) B 1994 roay. Ha Hawwmx co-
peBHOBaHMsAX «<HoYb MOCKBbI» MPEB30ITN ATOT Pe3yNbTaT HUKOMY M3 MOCKBMYE NoKa YTO He yaanock. Bavxe
Bcex nogowlen k Hemy B 2009 roay Cepreii MMpoHoB — 82 944 m.

Mo yTo4YHEeHHbIM AaHHbIM, 3a 23 roga npoBeaeHns ceepxMapadoHa (6e3 ydeTa cerogHsLLHMX COPEBHOBA-
HWIA) B HEM NpuHANK yyacTre 549 6eryHoB — 423 MY>XXYUHbI U 126 XXEHLLIVH.

Bnagymup Lawkoe n3 Mockebl 21 pa3s Bbixoaun Ha ctapT «Houn Mocksbl» (nponyctun 2002 n 2003 rr.),
WMpuHa Koeanb n3 nogmockosHo Kawwmpel otmetunace B 19 ctaptax (nponyctuna 2007, 2011, 2020 n 2023
rogpl), B 15 — EneHa CumyTtunHa ns bpsHcka, B 14 — Buktop lopatoeHko ns Mocksbl, B 13 — Hukonai TopsiHuk
13 Mocksel, B 11 — AnekcanHap MapuHkesudy 13 Kuposa, Banepuit KoHcTaHTMHOB 1 MBaH XXpaHoB (o6a 13
Mockabl), B 9 — Anekceil Uamannos 13 PeibrHcka n Imutpuii MBaikH 3 Mockabl.

M3 Tex, KTo MpUHMMan y4acTie B Halumx npoderax, Heo6xoaumo oTMeTuTb Pancy HUkntuHy ns NpoTemHo,
ggK%SaBLLIVIO B 2009 rony pesynsrat 40 082 M, 4TO ABUIOCH POCCUINCKUM PEKOPLOM B BO3PACTHOW rpynne

-84 roga!!!

MpwuHa Kosasnb, npuHsBLuas yyactune B 19 ctaptax ua 23 (nponyctuna 2007, 2011, 2020 1 2023 roap!l), npe-
oponenaBcymme 1221 km. A MapuHa BblukoBa MMEET Camblii BbICOKUIA «CpeaHWii» peadynbtaT 3a Bce rogbl (76
865 M no TpEM cTapTam), eCnuv, KOHEYHO, He cunTaTb MapuHy MbILLNSHOBY, KOTOpas y4acTBoBasa NLLIb OOVH
pas, 1 NoaToMy eé pe3ysnbTar 3a aToT rog, (2003) n aBnaeTca «cpeaHum» — 79 296m. CBoeobpasHbIin pekopa,
ycTaHoBwun Bnagumup LLalikos — oH npuHuman ysactue B 21 ceepxmapadoHe 13 23 (nponyctun 2002 1 2003
rogbl), npeogones B cymme 866 kM. Camblii BLICOKWIA CpeaHuii peadynetaT y Bacunus JlapkuHa — 85965 m (no
nToram AByx CTapToB) — KOHEYHO EC/IN HE Y4UTLIBATL BbICOKWE pe3dynbraTtel Amutpus PaatoyveHko, Omutpus
LibiraHoBa 1 Bagyma LLlapkoBa, nokazaHHbIe MU NPW OAHOKPAaTHbLIX yHacTusX B Halwem ceepxmapadoHe. Ca-
MbIM «MacCcoBbIM» Obln 13-11 cBepxmapadoH (2013 roa): Ha OPOXKKN B KpblnaTckom Bbilam 70 CnopTCMEHOB,
a lyywmmM No CnopTUBHOMY YPOBHIO Gbin 2002 roa, — cpeaHnin peaynsTaT ydacTHMKA paBHsancs Toraa 64 200 m.

B penTuHre no MaccoBOCTM € 60JbLUNM OTPLIBOM JIMAMPYIOT COPTCMEHbI MockBbI (384 4enoBeko-cTapTa)
1 MockoBckoli o6nactu (175 yenoBeko-cTapToB), 3a HUMK cnenytoT Knuposckasi, Kypckas un BpsiHckas obna-
CTW, Ha CHETY KOTOPbIX, COOTBETCTBEHHO, 70, 33 1 32 YenoBeko-CTapToB.

3a BCIO MCTOPUIO COPEBHOBaHMIA Ha AOPOXKY MaHexa Bbixoamnn 6eryHbl 3 59 pernoHos PP, a Takke 13
CTpaH 6nnXKHero 1 He o4eHb 3apybexbs: KazaxctaHa, YkpauHbl, Benapycu, lOrocnaesum, AnoHnm.

Amuntpnii u Muxawnn NMonossl, KOpwii ynnskuH, EneHa Epmayerko, Ceprevi YnaHos, ViBaH >KnaHos.
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MNo6eanTtenu ceepxmapadpoHa “Houyb MockBbI” No rogam

Jara Pes. (M) ®amunus
02.02.2001 69 154 PeyToBuny
01.02.2002 74475  BblukoBa
07.02.2003 80600  BblukoBa
06.02.2004 68999  KysHeuoBa
28.01.2005 72650 Kosanb
28.01.2006 72803 Kapacesa
26.01.2007 70152  KynukoBa
25.01.2008 67654  Kynukosa
31.01.2009 76320 BuwHeBckas
30.01.2010 67668  Koanb
29.01.2011 74409  LWwnxaHoBa
17.02.2012 71552  ABpamoBCKkux
16.02.2013 67751  AbBpamoBCKUX
15.02.2014 76722  Xasosa
14.02.2014 75040 AcaHoBa
13.02.2016 75 246 AHTpOnoBa
03.02.2017 72992  byrposa
02.02.2018 71523 nxaHoBa
01.02.2019 65808  domuHa
01.02.2019  70800* LUnxaHoBsa
07.02.2020 67237 JlncunukumHa
05.02.2021 63665 HoBwukosa
04.02.2022 67338 YekanvHa
03.02.2023 79544 ABpeeBa
02.02.2001 83174  NwmynkuH
01.02.2002 91017 Benocnynoues
07.02.2003 93247  Xanbi6uH
06.02.2004 91409 >KanblbuH
28.01.2005 87824  BuwHsiro
28.01.2006 88 957 BuiiHsiros
26.01.2007 87 634 BuwHsiros
25.01.2008 85898  W3maiinos
31.01.2009 85359  Xynskos
30.01.2010 86399  LUniraHos
29.01.2011 83549  KHeAruvH
17.02.2012 87077 XyAsikoB
16.02.2013 85800 [MaBnos
15.02.2014 87188  LUapkos
14.02.2015 83033 MoHomapes
13.02.2016 89939  JlapkuH
03.02.2017 80678 [NoHomapeB
02.02.2018 85329  HwkoHopoB
01.02.2019 76 802 Cepnopestok
01.02.2019 87 600* JlapkuH
07.02.2020 80020 HepowwuTtos
05.02.2021 80073 Carutos
04.02.202 86493 KopbITKWH
03.02.2023 87403 KopbITKuH

*no xony 6era Ha 100 km

Nms
XKeHumHbl
MpwuHa
apuHa
MapuHa
MpwuHa
Mpuna
Hapexpna
EBreHus
Esrexuns
NpwnHa
NpuHa
Hapexna
Onbra
Onbra
lOnus
Ancy
VpuHa
Onana
Hapexna
TaTbaHa
Hapexna
WpuHa
Jllo60Bb
Bepa
Monuna
MyX4nHb!
Cepren
Anexcen
Hennc
Hennc
AnekcaHap
AnekcaHap
AnexkcaHap
Anekcen
Bcesonop,
Amutpuin
Oner
Bcesonopg,
Amutpuin
Baoum
Tumyp
Bacwnuii
Tumyp
Anekcei
Ceprei
Bacunuin
AmuTtpuin
Ceprei
Bacunnin
Bacunuin

r.p.

lopoa

KannHuHrpag

CMoneHcK

Mypowm (Bnagmmmpckas o61.)
KameHck-Ypanbckuin (Ceepgn. 061.)
Kawwupa (MockoBckasi 0611.)
AKyTCK

Mocksa

Mocksa

PocTtoB-Ha-[1oHy

Kawwvpa (MOCKOBCKaﬂ obn.)
Knpos

Mocksa

Mocksa

Pbi6uHck (Apocnasckas 0671.)
BepesHukm (Mepmckuii kpai)
PocToBckas 0bn.

PocToBckas obn.

Knpos

CepnyxoB (MockoBckas 0611.)
Knpos

CaHkT-MNeTepbypr

BopoBsck (Kanyxckas 0611.)
Mocksa

PbI6yHCK (Apocnasckas 0bn.)

KasaHb

MxeBck (YomypTckas pecn.

X(eneSHOFODCKEKprKaﬂ ol g

XKeneaHoropck (Kypckas 06n.

KypraH

KypraH

KypraH

PbiGuHck (Apocnaeckas 06:1.)

XabapoBck

XabapoBck

Kvupos

XabapoBck

HwxHwuin Hosropop,

XabapoBck

BopoHexckas o6.

Pocnasnb (CmoneHckas 06:.)

BopoHexckas 061.

KpacHoydumck (CBepanioBckas 0611.)
ockBa

POCﬂaBﬂb%CMOﬂeHCKaﬂOﬁﬂ)

Cnacckoe (Huxeropogackas 0611.)

Bnagumnp

Kemeposo

Kemeposo

N

YemnuoHsl Mockebl B 6-yacoBom 6ere «Houb MockBbI»

loa Damunus, ims r.p. Pes. (m) Damunus, ims r.p. Pes. (m)
2001 Toppeea lanvHa 1955 58308 Hap6axKveneca Bnagumnp 1939 74 112
2002 Kynuosa AHHa 1976 70630 [pywmH Bsyecnas 1947 64460
2003 MocKBWYKM HE y4acTBOBaNU fopatoweHko Buktop 1957 72798
2004 KasapuHa CBeTnaHa 1955 37702 MwupoHoB Cepreii 1963 80967
2005 EpemwuHa lanvHa 953 71391 3auenuH AnekcaHap 1954 75325
2006 EpemwuHa lanuHa 1953 70466 TopsiHuk Hukonawn 1967 70606
2007 KynukoBa EBreHus 1980 70152 KoBaneB EBreHui 1988 74167
2008 KynukoBa EBrenus 1980 67654 AnekceeB Anekcanap 1956 75499
2009 EpemwuHa lanvHa 1953 66947 MwupoHos Cepreii 1963 82944
2010 EpemwuHa lanvHa 1953 66187 AnTblHUEB Anekcanap 1962 73390
2011  ABpamoBckux Onbra 1980 70663 KoHcTaHTMHOB Banepuii 1962 70835
2012 A6pamosckux Onbra 1980 71552 KoHcTaHTuHOB Banepuii 1962 69259
2013 A6pamoBckux Onbra 1980 67751 MwupoHos Cepreii 1963 78393
2014 A6pamoBckux Onbra 1980 66 747 ApwvHywkmH Hukonain 1960 76800
2015 KoposuHa EBreHuns 1985 61387 AHanoB Hukonaw 1982 80748
2016 KoposuHa EBreHus 1985 68674 Akob Penuvkc 1976 76177
2017 Hooxwunosa Jlunus 1979 45191 PomawkunH AnekcaHgp 1981 74327
2018 YepemwucuHosa Hatanus 1977 55762 Cepnopestok Cepren 1978 73457
2019** YepemucuHosa Hatanus 1977 59 410 Cepnopestok Ceprei 1978 76802
2020** MweHwnyHas EnexHa 1984 63467 KpeHngenes Amutpuin 1992 78200
2021** Hosoxwunosa Jiunus 1979 44943 Kupunnog Masen 1983 79047
2022** YekanuHa Bepa 1977 67338 AkmnmoB Ceprei 1989 80504
2023** Bunamosckad MapuHa 1986 60 555 Cepnopestok Ceprei 1978 76883

** ydLume pesynbTaTbl Cpean MocKkBuyel (0puLmnansHo YemnmoHat MoCKkBbI He poBoAnIICS)
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10 ny4ywmx JIMYHbIX pe3ynbTaToB 3abera “Hoyb MockBbI”

LHara

07.02.2003
03.02.2023
07.02.2003
15.02.2014
30.01.2009
15.02.2014
13.02.2016
30.01.2009
14.02.2015
01.02.2002

Jara

07.02.2003
06.02.2004
01.02.2002
07.02.2003
01.02.2002
13.02.2016
28.01.2006
07.02.2003
28.01.2006
28.01.2005

Damunus

BblyukoBa
ABpeesa
MbiwnsHosa
XasoBa
BuwHeBckas
LLinxaHoBa
AHTpOnoBa
>KanbibrHa
AcaHoBa
BbiukoBa

Damunns

XKanbl6uH
XKanbl6uH
Benocnyaues
HeTpeba
Taxkopob
JlapkuH
BuwiHsiros
Paniouerko
Tsaxkopob
BuwwHsiros

2KeHLmHbI

Nms

MapwuHa
MonunHa
MapuHa
Onns
MpuHa
Hapexna
MpuHa
MapuHa
Ancy
MapuHa

Myx4unHbi

Nms

JAeHunc
JeHunc
Anexcen
Bnagumnp
Nropb
Bacunni
AnekcaHgp
Amutpuia
ropb
AnekcaHap

r.p.

1975
1992
1966
1983
1982
1984
1982
1975
1986
1975

r.p.

1980
1980
1973
1967
1967
1991
1976
1970
1967
1976

Pe3s. (m)

80600
79544
79296
76722
76 320
75651
75 246
75520
75040
74 475

Pes. (m)

93 247
91409
91017
90473
90020
89939
88 957
88 649
88 301
87824

Hata

02.02.2001
01.02.2002
07.02.2003
06.02.2004
28.01.2005
28.01.2006
26.01.2007
25.01.2008
30.01.2009
29.01.2010
28.01.2011
17.02.2012
15.02.2013
14.02.2014
15.02.2015
13.02.2016
03.02.2017
02.02.2018
01.02.2019
07.02.2020
05.02.2021
04.02.2022
03.02.2023

*okk

PacnpepeneHue pe3ysbTaToOB Y4aCTHUKOB
ceepxmapadoHa «Houb MockBbI» (B KM)
Konnyectso Y4aCTHUKOB C Pe3yNbTaTOM B AMnana3oHe:

Bcero CpegH.

y4-KOB pes-T

<50  50-5455-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85-89 90-94

3(16%)
7 (16%)

17 (31%)
10 (21%)
11 (23%)
15 (33%)
10 (17%)
14 (27%)
13 (25%)
11 (28%)
6 (24%)

8 (21%)

21 (30%)

16 (29%)
16 (25%)

3

3
3
7
7
8
6
7
3
2
4
5
6
5
8
8
5
5
6
8
7
6
12
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oduumansHo — 41 yen. + no xoay 6era Ha 100 km — 29 yen.
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hai

(km)

60,2
64,2
59,8
60,7
61,7
60,2
62,0
58.2
60,5
60,3
58.7
59.9
57,4

\\

N\

7\
{5Y
) g



f

Jlyywine pesynbraTthl
POCCUNCKUX CMOPTCMEHOB
B 6-yacoBomM Gere B noMeLLEeHUU

(Top 25)
XKeHLunHb!

Pe3s. (m) bDamunna Wms  T.p. lfopon Jara copeBHoBaHui
80600 BblukoBa MapuHa 1975 Mypom 07.02.2003
79544 ABpeesa MonuHa 1992 PbIGUHCK 03.02.2023
79 296 MbliwnsHoBa  MapuHa 1966 YenabuHck 07.02.2003
76722 XasoBa lOnua 1983 PbIGUHCK 15.02.2014
76 320 BuwHeBckass  WpuHa 1982 PoctoB-Ha-AoHy  30.01.2009
75 651 LLinxaHosa Hapexpa 1984 Knpos 15.02.2014
75520 XanblbuHa MapuHa 1975 Kypckas o6n. 30.01.2009
75 246 AHTpoOnoBa WpuHa 1982 LaxTbl 13.02.2016
75040 AcaHoBa Ancy 1986 BepesHukn 14.02.2015
74475 BblukoBa MapwvHa 1975 CmoneHck 01.02.2002
74 409 LLinxaHosa Hapexpa 1984 Kupos 29.01.2011
74011 CoTHukoBa HaTtanbs 1989 AkyTCK 13.02.2016
73608 loronesa Hapexna 1984 AKyTCK 14.02.2015
72992 Byrposa [unana 1989 Mocksa 03.02.2017
72803 Kapacea Hapexna 1960 AkyTCK 28.01.2006
72 650 KoBanb WpuHa 1958 Kawwpa 28.01.2005
72 296 UnbnHa Bepa 1973 KocTtpoma 30.01.2009
72115 CumyTuHa Enena 1975 BpsHck 05.03.2009
72000 HeyctpoeBa  CaprbinaHa 1991 AKyTCK 15.02.2014
71969 PeyTtoBuy WpwuHa 1950 KanvHuHrpag, 01.02.2002
71921 Byrposa Onana 1989 3epHorpag 13.02.2016
71836 CumMmyTrHa Enena 1975 BpsiHCK 04.03.2010
71552 AbpamoBckux Onbra 1980 Mocksa 17.02.2012
71523 LLnxaHosa Hapexpa 1984 Knpos 02.02.2018
71391 EpemuHa lanuHa 1953 Mocksa 28.01.2005

MyxymnHb!
Pes. (m) Damunns Nms r.p. fopon Jlata copeBHOBaHWi
93 247 >KanblbuH Hexnc 1980 >KenesHoropck 07.02.2003
91409 >KanblbuH Hexnc 1980 >KeneaHoropck 06.02.2004
91017 Benocnyaoues Anekcen 1973 MxeBck 01.02.2002
90473 Hetpeba Bnagumup 1967 MeH3a 07.02.2003
90 020 TsixKopob Mropb 1967 Kypck 01.02.2002
89939 JNapkuH Bacunuia 1991 Pocnasnb 13.02.2016
89 486 Benocnynoues Anekcei 1973 3aBbsIoBO 24.06.2006
88 957 BuwHsaros AnekcaHap 1976 KypraH 28.01.2006
88 649 PaployeHko Amuntpuia 1970 CapatoB 07.02.2003
88 301 TsxKopo6 Uropb 1967 Kypck 28.01.2006
88 288 XKanbiouH HeHnc 1980 JKenesHoropck 16.03.2006
87 824 BuwHsiros AnekcaHap 1976 KypraH 28.01.2005
87 634 BuwHsiros AnexkcaHap 1976 KypraH 26.01.2007
87 600****  JlapkuH Bacunuin 1991 Pocnasnb 01.02.2019
87579 Kpyrnukos AHaTonuin 1957 Pocnasnb 07.02.2003
87 403 KOpbITKUH Bacunuit 1988 KemepoBo 03.02.2023
87 265 Benocnynoues Anekcen 1973 3aBbsifioBO 06.02.2004
87212 TsxKopoo6 Uropb 1967 Kypck 15.03.2007
87 188 LLlapkoB Bagum 1987 Xabaposck 15.02.2014
87081 TaxKopob Mropb 1967 Kypck 26.01.2007
87077 Xynoskos Bcesornop, 1989 XabapoBck 17.02.2012
86 500 Kpynckuii JNeoHunp, 1952 EkaTepuHbypr 30.01.1994
86 493 KOpbITKUH Bacunui 1988 Kemeposo 04.02.2022
86 399 LipiraHos Amutpuin 1987 XabapoBck 30.01.2010
85898 N3amarinos Anekcei 1964 PbiGuHck 25.01.2008

FHEEE

y4uTbiBanacb npeononeHHas AMCTaHums TONIbKO NOJIHbIX KPYroB
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Bbicwuue poctmxeHua Poccum
B 6-yacoBom Oere
Nno BO3pacCTHbIM rpynnam

(no paTte poxaeHus)

Bosp.rpynna Pes. (M)  ®amunns Ums r.p.
2KeHLwmHbl
14-15 52013 Benosa EkatepuHa 1990
18-19 60273 CokosnoBa Maiis 1986
20-29 80600 bbiukoBa MapuHa 1975
30-34 76722 XasoBa lOnua 1983
35-39 79296 MbiwnsiHoBa MapuHa 1966
40-44 68999 Ky3HeLoBa MpuHa 1962
45-49 72803 Kapacea Hapexna 1960
50-54 71969 PeytoBuy UpwuHa 1950
55-59 70603 PeyTtoBuny UpwuHa 1950
60-64 65244 EpémuHa lannHa 1953
65-69 54300 EBpokumoBa Mapusa 1936
75-79 41703 HukntnHa Pawnca 1926
80-84 40082 HukunTtnHa Paunca 1926
Myx4unHbl
14-15 63920 KywHepes Cepreit 1989
16-17 64599 Bacunesckuin AHppen 1990
18-19 82526 LLinkyna Barpam 1990
20-29 93247 KanblbuH Hexnc 1980
30-34 89486 Benocnyaues Anekceim 1973
35-39 90473 Hetpeba Bnagumunp 1967
40-44 87212 Tsixkopob Mropb 1967
45-49 87579 Kpyrnukos AnaTtonuin 1957
50-54 80370 ABoynnuH Caropat 1950
55-59 78514 AdaHacbeB AnekcaHgp 1953
60-64 74 112 Hap6ax-Knepneca Bnagumnp 1939
65-69 67 800**** TuBMKOB Bnagumnp 1951
70-74 59600 PakvHueB Bopuc 1937
75-79 53993 Boccept Uropb 1940
80-84 46264 Hoswukos Bnagumnp 1935

FHREE

lopon Jara copeBHoBaHwii
n. CynoHeso 03.03.2005
BpsHck 03.03.2005
Mypom 07.02.2003
Pbi6uHCcK 15.02.2014
YensbuHck 07.02.2003
KameHck-Ypanbckuit 06.02.2004
AkyTCK 28.01.2006
KanuHuHrpag 01.02.2002
KannHuHrpag, 28.01.2005
Mocksa 16.02.2013
KasaHb 10.01.2004
MpoTBMHO 28.01.2005
MpoTBUHO 31.01.2009
BpsaHck 04.03.2004
BpsaHck 15.03.2007
Bsizemckuii 31.01.2009
KenesHoropck 07.02.2003
3aBbsnoBo 24.06.2006
MNeHsa 07.02.2003
Kypck 15.03.2007
Pocnagnb 07.02.2003
KasaHb 13.01.2001
CmoneHck 06.03.2008
Mocksa 02.02.2001
Mowkap-Ona 04.01.2019
PameHckoe 17.05.2008
XKykos 13.02.2016
dpssmHO 02.02.2018

y4nTbiBanacb npeonosieHHaa gMCTaHUMA TOJIbKO MOJIHbIX KPYroB

OO OO OO OO OO OO0

KaneHpapb rnaBHbIX BCEPOCCUNCKUX U MEXAYHaPOAHbIX CTapPTOB
no ceepxmapadoHy Ha 2024 rop,

\\

27 aHBaps - KomaHaHbI YemnuoHat Poccum no 6ery Ha | T Kypck
100 km
2-3 dpespans - XXIV CeepxmapadoH «Houb MockBblI»; r. Mocksa, maHex «Kpbinarckoe»
- Octaderta 6 no 1 yacy
27 anpens - Ky6ok Poccuun no 6ery Ha 100 km, r. KypuyatoB (Kypckasi 0611.)
11-12 mas - Yemnunonat Poccuu no Gery 24 vyaca; r. MockBa, ctagmoH «Uckpa»

- YemnuoHat Mocksel no 6ery 24 yaca;
- CBepxmapadoH «CyTku berom».
- Octadeta 10 no 10 km.

28 ceHTS6pS

- Yemnuonat Poccum no 6ery Ha 100 km

r. HnxHuii Hoeropog,

5-6 okT6psa - Ky6ok Poccuun no 6ery 24 yaca r. Bonrorpap,
25-26 mas - 100 km del Passatore (49). r. dnopeHums — r. dasHua (Utanus)
7 Dekabps - YemnuoHat mupa no 6ery Ha 100 km. r. Banranop (MHans)

\

J)

(7
N/



f AcTtadeTta 6x1 yacy N

un oer 1 yac

C 2014 ropa B pamkax ceepxmapadoHa «Houb MockBbl» npoBoauTca actaderta 6x1 yacy cpeam 6eroBbix
kny6oB. dcTadeTa noceswaetca namat fepmana Muxainoesuya KpbinoBa — 6eccMeHHOro npeacenarens
KB «daken», MHOrO NeT PyKOBOAMBLLErO MOCKOBCKMMU Kilybamu Gera.

B 2014 roay 1-e mecTo 3aHsana komaHaa «daken» — 90 600 M., 2-e mecTo «Mapcek» — 85 164 M, 3-e MecTo
3aHsina komaHaa 6erosoro knyba «Nike» — 73 386 M.

B 2015 roay 1-e MecTo 3aHsina komaHaa «Myxuku 3a paboTtoit» — 91 477 m, 2-e MecTo «3Heprus» — 87 986m,
3-e MecTo y komaHapl «Mapcek2» — 85 334 m.

B 2016 rogy 1-e mecTo 3aHsina KomaH,u,a KNB «daken» — 93 842 M, 2-e MecTo — “Myxukun 3a paboToin” —
92014 m, 3-e mecTo — “Omera” — 88 902

B 2017 rogy 1-e MecTo 3aHsina KomaH,u,a “Myxukn 3a paboTtoii” — 94 459 m (pekopa), 2-e mecTto — UdKnC
BAO - 91513 M, 3-e MmecTo — RRUNS - 87 209 m.

B 2018 rogy 1-e mecTo 3aHsina komaHga LLAKnuC BAO-2 — 95 142 m (pekopa), 2-e MecTo — “Myxukn 3a
pa6oTtoii” — 92 885 M, 3-e mecTo — “OpnoBckue pbicakn” — 88 765 m.

B 2019 rogy komaHza “Myxuikn 3a paboToii/lNapcek” BepHyna cebe 1-e mecto — 93 293 M, komanza LIPK n
CBAO BepHynacb Ha 2-e MmecTo — 90 475 m, a 3—e MecTo 3aHsina komanga “Mapcek/Atnant” — 80 045 m.

B 2020 rogy ¢ nyywmm pesynstaTom 3a BCe rofbl npoBeaeHust actadetsl nobeauna komanaa “Running
Expert-1“ — 98 770 m (pekopn), B ynopHoi 6opb6e onepeays Takke NpeB3oLLeLlylo npeaplayLinin pekops,
KomaHay “Myxuku 3a padotoii/Mapcek” — 97 139 m. 3-e mecTo 3aHsna komaHaa KB “@aken” — 93 026 m.

B 2021 roay pa3BepHynacb ynopHas 6opbba 3a nobeay. Komanaa “AnvHHble B Melepckom 14 6ykBasibHO Ha
3y6ax BbipBana nobeay y o4eHb cunbHoi koMaHapl “KJ1B “@aken” — 98 504 m npotvs 98 456 m y “Pakena”. 3-e
MECTO 3aHsna komaHaa “beranytble Mockeuyn®“ — 88 236 M.

B 2022 rogy nocne 6-netHero nepepsisa nobeavna komanaa KJ1b “®aken” — 97 468 m. “My>xwiku 3a paboToin”
Ha 3TOT pa3 cTanu 2-mu — 87 078 m. 3-e MecTo 3aHsina komaHaa “lzMyLong“ — 85 906 m.

B 2023 roay repoundecku nobepuna “Jivra repoes” — 98 201 M. MHorokpatHbiii no6eamntens komaHaa Kb
“daken” B aTOT pa3 Ha 2-M MecTe — 95 126 M. 3-e MecTo 3aHana komaHaa “Run’Hue B unax” — 89 209 m.

Mo HawwmmM HabnaeHNsM, 60MbLIMHCTBO 3pUTEneit, NpoBeaLmx GeBpanbCKylo HOYb B MaHexXe BenioTpeka
«KpbinaTckoe», npuwnM noboneTs MMEHHO 3a Y4acTHUKOB acTadetHoro 6Gera. Boobuie, Takme Gerosble
OMCTaHUMM Ha [OPOXKe CTaamoHa, kak 6er 1 yac, 20 000, 25 000 n 30 000 M, Ha KOTOPbIX PErMCTPUPYIOTCS
oduLumManbHble MUPOBbIE, KOHTUHEHTaNIbHbIe U HauMOoHaNbHbIE PEeKopabl, AaBHO, K BEIMKOMY COXaneHuio,
1CYe3NM N3 NPOTOKONOB 0dULIMANbHBIX COpeBHOBaHWI BDJIA. PerynspHo npoBoasiT COPEBHOBaHMS B HACOBOM
Gere, noxanyi, ToSIbKO OTAENbHbIE KiyObl NiobuTtenei 6era B cTpaHe!

He notomy nun ctonb 6GnefHO BbIMSAAT HalM CUMbHENLWINE cTaiepbl B nocfegHve aecatunetns? Ecnun
paHblle KBanMpuuMpoBaHHbie 6eryHbl Ha AJiMHHbIe avcTaHumn (B. Kyu, C. Monos, M. BonoTHukos, H.Myaos,
H. Ceupunpaos, P. LLiapadetanHos, B. Abpamos v apyrue «3se3apl» 50—70-X T.) BLICTYNanu B CE30He B CPeAHEM
5-7 pa3 Ha «aecaTke» (10 000 M no JopoXKe cTaamoHa), noc 6—8 n 6onble pa3 — Ha «NAaTepke» U B APYrnx
CMEXHbIX 6ErOBbIX AVCLMMIIMHAX HA CaMblX Pa3Hbix NOKPbITMSX (0T 1000 M 1 6onbLue), BKItoYas pa3HoobpasHbie
actadeTbl. OHK He NCMbITbIBANIN HMKAKO POBOCTM NeEpeL, CamMmbIMy FPO3HLIMU CONepHUKamMu!

B 2016 rogy B pamkax acTadeTbl Npowwsv copeBHoBaHuA «ber 1 yac». MoGeoutenamm ctanm AHHa
NepeceeTosa (KJ1B «Mapcek») — 14 196 m 1 MiBaH MoTopuH (KJB «Paken») — 17 167 m.

B 2017 ropy B Takom xe ¢popmare B 6ere 1 yac nobeannm Bepa Makaposa (Mocksa) — 15 739 m 1 MNasen
Kpebinos (SibStar) — 17 665 M.

B 2018 roay B pamkax actadetbl B 6ere 1 yac nobeannu lfenna Xnbiw, (lOBAO) — 15 708 m n Aptem Linbak
(“Myxwku 3a paboToii” ) — 17 083 m.

B 2019 roay B pamkax actadeTbl B 6ere 1 yac nobeny opepxann EneHa Tonctbix (MapadoHckuin knyo
“Tenapg”) — 15702 m n leHuc Kopabnes (“SibStar”) — 17 281m.

B 2020 ropny B 6ere 1 4ac nydiuei cpeav xeHwmH ctana lonus PekaHkoBa (r. Ctapblii Ockon benropoackorin
061.) — 15665 M, a cpeam My>xudmH — MiBaH MoTopuH (KJ1B “®aken”) — 17 441 m.

B 2021 rony B 6ere 1 yac ny4wein cpeam XeHwmH ctana Bepa ﬂ,OGpOTBOpCKaﬂ (“Myxwkun 3a paboToir”) —
15753 M, a cpeam myxunH — Anekceii Boictpos (KJ1B “@aken) — 17 797

B 2022 rogy B 6ere 1 yac cHoBa nobeaunu Bepa Job6poTBopckas ( My)Kl/IKVI 3a pabotoii”) — 15 240 m 1
Anekceit beictpos (KJ16 “@aken®) — 17 414 m.

B 2023 rony B 6ere 1 4ac cHoBa nobeavnu Enena Pyxnana (“Myxuku 3a paboTtoin”) — 14 233 m u IOpuii HeuyH
(Jlura repoeB) c pekopAoM copeBHOBaHWI — 17 892 m.

HanomHum, 4to pekopa Poccun B 6ere 14ac (19 894 m) npuHaanexumt xabapoBckomMy apmeiiuy Bnagnmmnpy
MepkylwmnHy 1 yctaHosneH 30 mas 1970 roga B Mockge. 2-ii pe3ynbTaT cpeay pocCusiH B 4acoBoM bere
(19 595 M), OH Xe ABNAeTCs PeKopAOM CTONULbI, MPUHAANEXUT MOCKOBCKOMY apmeiuy AnbbepTy MiBaHoBY
(KOTOpPOro, K CoXaneHuto, aBHO HET HA 3TOM CBETE), U YCTAHOBJIEH OH... B ceHTabpe 1955 (!) rona.

Bnaaumup Crindkos, EneHa EpmadyeHko

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO OO OO OO OO OO OO OO

EpnvHaa Bcepoccuiickas
cnopTuBHas knaccudpukauma 2022-2025 rr. (6er 100 km)

MCMK MC KMC 1paspan 2 paspsan 3 paspag

Myxckonnon 6:49.00 7:01.15 7:25.00 7:50.00 8:20.00 8:50.00
XKenckuinon 7:53.20  8:07.32 9:00.00 10:00.00 11:00.00 12:00.00

N )

[Awnsarin v BepcTka: Ceprevi YnaHos, EneHa EpmayeHko, VisaH XXaaHos. OTnieqaraHo o 3akady POO “Kny6 “lMapcek”. T. 90.




